

عدالت در سلامت عمومی (مصرف بهینه در سلامت)

ادریس حسن پور^۱، معصومه حسینی^۲

۱- دانشگاه علوم پزشکی قزوین- دانشجوی کارشناسی مدیریت خدمات بهداشتی درمانی. ۲- دانشگاه علوم پزشکی قزوین- عضو هیأت علمی.

چکیده

مقدمه: این مقاله نتایج بررسی مقطعی را در تعیین هزینه‌های بیماران دریافت‌کننده خدمات بهداشتی درمانی در مؤسسات خصوصی و دولتی، تجزیه و تحلیل کرده است. مصرف بهینه در بهداشت به درست مصرف کردن کالاها و خدمات بهداشتی درمانی و هزینه‌های جیبی کاربران اشاره دارد. ارتباط هزینه‌های مستقیم و غیرمستقیم در صنعت سلامت بین عدالت و مصرف بهینه در این بخش به صورت سیستماتیک بازنگری شده است. مدل‌های مصرف بهینه و ارابه راه حل برای کاهش در هزینه‌های شخصی مستلزم تحلیل تعامل، بین عدالت و دسترسی با هزینه‌های بهداشتی درمانی است.

مواد و روش‌ها: این مقاله در کشورهای با درآمد متوسط و فقیر تطبیق داده شده است و با مطالعه سیستماتیک آنالیز شده است. متغیرهای وابسته، هزینه‌های جیبی (کاربران پرداخت‌کننده) بودند و متغیرهای مستقل هم، بیمه، نوع شرکت بیمه‌ای و درآمد آن‌ها بوده است.

یافته‌ها: یافته‌های تجربی نشان می‌دهد که نیاز به تحلیل جزئی‌تری در هزینه‌های کاربران خدمات بهداشتی درمانی به خصوص در کشورهای با درآمد متوسط و کشورهای فقیر وجود دارد که این موضوع هم به ارتباط بخش خصوصی و دولتی بستگی دارد. با آنالیز مقاله می‌فهمیم که هزینه‌های جیبی با بی عدالتی مصرف شده که این در نهایت باعث کاهش درآمد ملی و در نتیجه کاهش توسعه اقتصادی خواهد شد. هدر رفتن سوبسیدهای دولت به علت عدم نظارت باعث عقب‌ماندگی خواهد شد.

نتیجه‌گیری: پزشکان (سرمایه‌های انسانی) نقش مهمی را در این هزینه‌ها ایفا می‌کند به طوری که با ترافیک ویزیت و نسخه سعی درکسب درآمد بیش‌تر دارند، پس با این وجود تحلیل و بازنگری در هزینه‌ها لازم است. همه‌ی این مطالب نقش و اهمیت عدالت در سلامت را مدنظر قرار می‌دهد. وجود عدالت به خصوص در صنعت بهداشت و درمان از طریق دسترسی به خدمات بهداشتی باعث کاهش هزینه‌ها در سیستم سلامت شده و به پیشرفت کشور کمک خواهد کرد، از آنجا که تعامل پیچیده و اساسی بین سلامت و توسعه وجود دارد، وجود ارتباط بین تمامی بخش‌های کشور لازم و ضروری است. نقش سیاست کلان اقتصادی در بهداشت و درمان و وجود برنامه‌ریزی تشریفاتی در نابرابری خدمت سلامت حائز اهمیت است.

واژگان کلیدی: عدالت در سلامت، دسترسی بهداشتی، هزینه‌های بهداشتی درمانی، مصرف بهینه.

شماره پوستر: ۱۰۲